PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.04.2014                                                                                  № 263-и
г. Екатеринбург

Об утверждении расписания проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Свердловской области в 2014 году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области», на основании решения Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области от 14.02.2014 (протокол № 2)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в формах основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена (прилагается).

2. Установить:

1) продолжительность основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена (в письменной форме) по русскому языку, математике, литературе – 3 часа 55 минут (235 минут), по истории, обществознанию, физике, биологии – 3 часа (180 минут), по химии, географии – 2 часа (120 минут), по информатике и информационно-коммуникационным технологиям – 2 часа 30 минут (150 минут), по иностранным языкам (английскому, французскому, немецкому, испанскому) – 2 часа (120 минут) на выполнение письменной части работы, 6 минут на устный ответ (без учета времени на подготовку ответа и времени ожидания участником своей очереди ответа). Общее время на проведение экзамена по иностранному языку не должно превышать 6 часов (360 минут);
2) средства обучения и воспитания, используемые при проведении основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена: по математике – линейка; по биологии – линейка, непрограммируемый калькулятор; по физике – непрограммируемый калькулятор; по химии – непрограммируемый калькулятор; по географии – линейка, непрограммируемый калькулятор.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра А.Г. Банникова.
Министр

Ю.И. Биктуганов
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

от 08.04.2014 № 263-и

«Об утверждении расписания проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Свердловской области в 2014 году»

Расписание
проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования
в формах основного государственного экзамена,
государственного выпускного экзамена

1. Для обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования:
28 мая (среда) – обществознание, химия, литература, информатика и информационно-коммуникационные технологии;

31 мая (суббота) – математика;

03 июня (вторник) – география, история, биология, иностранные языки, физика;

06 июня (пятница) – русский язык.

2. Для обучающихся, которым предоставляется право на досрочное прохождение государственной итоговой аттестации в соответствии с пунктом 26 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394:
22 апреля (вторник) – математика;

25 апреля (пятница) - география, история, биология, иностранные языки, физика;

29 апреля (вторник) – русский язык;

06 мая (вторник) – обществознание, химия, литература, информатика и информационно-коммуникационные технологии;
3. Для обучающихся:

получивших на государственной итоговой аттестации неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных предметов;

не явившихся на экзамены по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально);

не завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально);

апелляция которых о нарушении установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации конфликтной комиссией была удовлетворена;

результаты которых были аннулированы Государственной экзаменационной комиссией Свердловской области в случае выявления фактов нарушений установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации, совершенных лицами, указанными в пункте 37 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, или иными (неустановленными) лицами:
08 мая (четверг) – по всем учебным предметам;

12 мая (понедельник) – по всем учебным предметам;

10 июня (вторник) – география, химия, литература, история, физика, иностранные языки, обществознание, биология, информатика и информационно-коммуникационные технологии;

16 июня (понедельник) – русский язык, математика;

19 июня (четверг) – по всем учебным предметам;

01 июля (вторник) – русский язык;

04 июля (пятница) – математика;

08 июля (вторник) – география, история, биология, иностранные языки, физика;

10 июля (четверг) – обществознание, химия, литература, информатика и информационно-коммуникационные технологии;
15 июля (вторник) – по всем учебным предметам.

PAGE